
I JCI er der ingen månedlige lønchecks eller glamourøse 
bonusordninger. Her er det alene medlemmernes gode 
idéer og deres evne til at sælge dem, der holder 
netværket i gang. 

JCI medlemmer er drevet af nysgerrighed efter nye 
oplevelser, lyst til at blive udfordret og frihed til at 
prøve grænser af. Det både forudsætter og udvikler 
kreativitet. 

At være JCIer betyder, at du kan lide at smide alle 
hæmninger og kaste dig ud i en talerkonkurrence, 
at opfinde dine egne projekter, at klæde dig ud i 
“Lederhosen” for at sælge en verdenskongræs i Wien til 
medlemmerne og at optræde med sang og dans foran 500 
mennesker for at skabe energi og stemning.

Det kan virke skørt. Men i dag kræver god ledelse netop 
mennesker, der har en snært af vildskab og tør at være 
lidt småskøre. Den gode leder skal evne at se de virkelig 
gode idéer blandt alle mulige idéer. Og den gode leder 
skal inspirere og motivere via sin energiske karisma, 
unikke personlighed og skarpe kommunikation. Evnen til 
at tænke i nye baner, skæve vinkler og levende billeder 
hænger nært sammen med de egenskaber.
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vildskab 

»Kreativitet handler ikke nødvendigvis om 

at kunne synge, male, skrive, sy, spille eller 

agere. Kreativitet handler også om at bryde 

vanetænkningen og tænke »ud af boksen« for 

at skabe udvikling. Men med mindre du har fået 

prædikatet »kreativ« via et job som kunstner, Art 

Director e.lign, giver kun de færreste jobs plads 

til at tænke småskørt og udvikle sig kreativt. I JCI 

har jeg bl.a. fået frihed til at eksperimentere med 

alt lige fra at udvikle kommunikationsstrategien 

for vores Netværkskonference til den konkrete 

udformning af vores pressemeddelelser, annoncer 

og bannere. Projekterne har givet selvtillid og 

blod på tanden til at tage ansvar for flere kreative 

projekter.«

Trine Møllgaard, JCI Wonderful Copenhagen

“Kunsten er ikke at få en idé. Enhver kan med 
lethed få to. Kunsten er den mellem to eller fler 
ganske almind’lige hverdagsidéer at se hvilken 
en der er go”. 

Piet Hein

“Skæve hjerner & gode ideer”  
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